- Adorno, Theodore. "Culture Industry Reconsidered" (1975). Trans. Anson G. Rabinbach. *New German Critique*. No. 6, Fall.
- Adorno, Theodore, and Max Horkheimer (1955). "The Concept of Enlightenment." *Dialectics of Enlightenment*. Trans. Omid Mehregan & Morad Farhadpour. *Arghanun* 11&12 (1375/1997). 211-257.
- . (1955). "The Cultur Industry." *Dialectics of Enlightenment*. Trans. Omid Mehregan & Morad Farhadpour. *Arghanun* 18 (1380/2002). 35-85.
- Adorno, Theodore. "Theory of Pseudo-Culture" Trans. Deborah Cook. *Telos* 95 (1993). 15-38.
- . (1385/2006). *Zabane Esalat Dar Ideologie Almani* (The Language of Originality in German Ideology). Tarjome va moghadame Siyavosh Jamadi. Tehran: Ghoghhus publications.
- Ahmadi, Babak. (1376/1997). *Khaterate Zolmat* (Memories from Darkness). Tehran: Markaz publications.
- . (1373/1995). *Modernite va Andisheye Enteghadi* (Modernity and Critical Theory). Tehran: Markaz publications.
- Al-ahmad, Jalal. (1372/1993). *Dar Khedmat va Khiyanate Roshanfekran* (On Benefit or the Betrayal of the Enlightened). Tehran: Ferdows Publications.
- . (1372/1993). *Gharb Zadegi* (Westernization). Tehran: Ferdows Publication.
- . (1376/1997). *Modire Madrese* (The School Master). Tehran: Ferdowsi publication.
- Dehbashi, Ali. Ed. (1378/1999). *Yadnameye Jalale-al-Ahmad* (In Memory of Jalale-al-Ahmad). Tehran: Shahabe Sagheb Publication.
- Lowenthal, Leo. (1386/2007). *Ruykarde Enteghadi Dar Jame'e Shenasi Adabiyat* (A Critical Approach in Sociology of Literature). Tarjome Mohamad Reza Shadru. Tehran: Ney publications.
- Mirzaei, Hossein. (1380/2001). *Zendegi, Asar, va Andishehaye Jalal-al-Ahmad* (The Life, Works, & Opinions of Jalal-al-Ahmad). Tehran: Soroush.
- O'Conner, Brian. (2000). *The Adorno Reader*. Oxford: Blackwell.
- Sedighyan, Ameneh. (1385/2006). *Gostareshe Andishehaye Jame'e Shenakhti Ertebatat* (The development of Sociological-Communicative Thoughts). Retrieved from Social Communication web source.